PREFEITURA DO
DECRETO N• 12.375, DE 22 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional
suplementar, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no
exercício de suas atribuições legais, com fundamento no art. 12 da Lei nQ 10.053, de 22 de
setembro de 2020,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto na Secretaria de Planejamento e Participação Popular da
Prefeitura Municipal, um crédito adicional suplementar, até o limite de R$ 8.659.000,00 {oito
milhões, seiscentos e cinquenta e nove ml! reais), para atender despesas com folha de
pagamento, conforme demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.06 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E FINANÇAS
02.06.07 COORDENADORIA EXECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

28 ENCARGOS ESPECIAIS
28.846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS
28.846.0048 COMPLEMENTAÇÃO DE PROVENTOS DE

APOSENTADORIAS E PENSÕES AOS SERVIDORES

28.846.0048.2 Atividade
28.846.0048.2.116 ENCARGOS COM INATIVOS E PENSIONISTAS R$ 900.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.1.90.01 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E R$ 615.000,00

REFORMAS

3.1.90.03 PENSÕES DO RPPS E DO MILITAR R$ 285.000,00

FONTE DE 1- TESOURO
RECURSO

02.06.09 FUNDO ESPECIAL DO PROGRAMA DE DESLIGAMENTO VOLUNTÁRIO-
PDV

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

28 ENCARGOS ESPECIAIS

28.846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

28.846.0000 ENCARGOS ESPECIAIS

28.846.0000.0 Operação Especial
~ .846.0000.0.011 PROGRAMA DE DESLIGAMENTO VOLUNTÁRIO - R$ 800.000,00

PDV
.J .

• • Página e1

PREFEITURA DO DEARARAQUARA
CATEGORIA ECONÔMICA

3.1.90.94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS R$ 800.000,00

FONTE DE 3 - RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESA -
RECURSO VINCULADOS

02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.08.02 COORDENADORIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15 URBANISMO

15.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
15.122.0069

GESTÃO DE SERVIÇOS URBANOS

15.122.0069.2 Atividade
15.122.0069.2.017

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
R$ 260.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL R$ 260.000,00
CIVIL

FONTE DE 1- TESOURO
RECURSO

02.09 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

02.09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10 SAÚDE

10.301 ATENÇÃO BÁSICA

10.301.0079 SAÚDE MAIS PERTO DE voct AMPLIANDO
ACESSO E QUALIDADE NA ATENÇÃO PRIMÁRIA À
SAÚDE

10.301.0079.2 Atividade
10.301.0079.2.174 Manutenção das Atividades/ Ações/Serviços de R$ 1.113.000,00

Atenção Primária em Saúde- APS

CATEGORIA ECONÔMICA

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL R$ 858.000,00

CIVIL

3.1.90.13
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

R$ 255.000,00

FONTE DE 1- TESOURO
RECURSO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

1 SAÚDE

11.1 .302 ASSIST~NCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Págin9{ de
' • •
I

-

n
üÓ

PREFEITURA DO DE ARARAQUARA
10.302.0080

CUIDANDO DAS PESSOAS - ASSISTÊNCIA DE

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE COM QUALIDADE

10.302.0080.2 Atividade
10.302.0080.2.177 Manutenção e desenvolvimento das unidades de R$ 1.195.000,00

saúde da atenção especializada
CATEGORIA ECONÔMICA

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL R$ 1.195.000,00
CIVIL

FONTE DE 1- TESOURO
RECURSO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10 SAÚDE

10.305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

10.305.0078
VIGILÂNCIA EM SAÚDE: O SUS CUIDANDO DE
voa

10.305.0078.2 Atividade
10.305.0078.2.173 Manutenção das Atividades/ Ações/Serviços da R$ 392.000,00

Vigilância em Saúde- VS

CATEGORIA ECONÔMICA

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL R$ 60.000,00

CIVIL

3.1.90.13
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

R$ 191.000,00

3.1.90.04
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

R$ 141.000,00

FONTE DE 1- TESOURO

RECURSO

02.10 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.10.01 EDUCAÇÃO INFANTIL

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

12 EDUCAÇÃO

12.365 EDUCAÇÃO INFANTIL

12.365.0016
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO , 12.36S.0016.2 Atividade

12.365.0016.2.212 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES (EDUCAÇÃO R$ 1.057.000,00

INFANTIL)

~ TEGORIA ECONÔMICA

100.000,00 -v\ 3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS I R$ .
Página3{e13 t/ • •

!
/ -

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL R$ 957.000,00

CIVIL

FONTE DE 1- TESOURO

RECURSO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

12 EDUCAÇÃO

12.365 EDUCAÇÃO INFANTIL

12.365.0018 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

12.365.0018.2 Atividade
12.365.0018.2.044 APOIO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR R$ 262.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL R$ 256.000,00

CIVIL

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 6.000,00

FONTE DE 1- TESOURO

RECURSO

02.12 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO

SOCIAL

02.12.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.243 ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

08.243.0041 Programa de Inclusão Social e Cidadania

08.243.0041.2 Atividade
08.243.0041.2.202 Conselho Tutelar R$ 159.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 5.000,00

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL R$ 154.000,00

CIVIL

FONTE DE 1- TESOURO

RECURSO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

08.244.0041 Programa de Inclusão Social e Cidadania -
08.244.0041.2 Atividade

08.244.0041.2.017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES R$ 1.425.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

~ 3.1.90.13
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

R$ 443.000,00

.) . I
/ • • Página 4 e 13

~ 1'-.-/

PREFEITURA DO
3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL R$ 982.000,00

CIVIL

FONTE DE 1- TESOURO

RECURSO

02.12.02 COORDENADORIA EXECUTIVA DE SEGURANÇA ALIMENTAR

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08 ASSIST~NCIA SOCIAL

08.244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

08.244.0043 Segurança Alimentar
08.244.0043.2 Atividade
08.244.D043.2.017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES R$ 260.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.1.90.13
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

R$ 35.000,00

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL R$ 225.000,00

CIVIL

FONTE DE 1-TESOURO

RECURSO

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DO DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO

02.14.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DA INDÚSTRIA E TECNOLOGIA

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

22 INDÚSTRIA

22.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

22.122.0061 INDÚSTRIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

22.122.0061.2 Atividade
22.122.0061.2.017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES R$ 330.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL R$ 250.000,00

CIVIL

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 80.000,00

FONTE DE 1- TESOURO

RECURSO

02.14.02 COORDENADORIA EXECUTIVA DE TRAB. E ECON. CRIATIVA SOLIDÁRIA

/,

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

04 ADMINISTRAÇÃO

4.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

Of.l22.0063 CRÉDITO PARA O SEU TRABALHO

D J .
Págin•f • •

I
' "·--------'

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
04.122.0063.2 Atividade
04.122.0063.2.157 Retomada e manutenção das atividades de R$ 3.000,00

microcrédito do banco do povo de Araraquara

CATEGORIA ECONÔMICA

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 3.000,00
FONTE DE l-TESOURO
RECURSO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

04 ADMINISTRAÇÃO
04.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
04.122.0064 NOVO EMPREGO
04.122.0064.2 Atividade
04.122.0064.2.017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES R$ 25S.OOO,OO
CATEGORIA ECONÔMICA

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL R$ 215.000,00
CIVIL

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 40.000,00

FONTE DE 1- TESOURO
RECURSO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

11 TRABALHO
11.334 FOMENTO AO TRABALHO
11.334.0062 TRABALHO DECENTE E GERAÇÃO DE RENDA
11.334.0062.2 Atividade
11.334.0062.2.017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES R$ 63.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL R$ 50.000,00

CIVIL

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 13.000,00

FONTE DE 1- TESOURO
RECURSO

02.15.01 1 COORDENADORIA EXECUTIVA DE COMUNICAÇÃO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

04 ADMINISTRAÇÃO

~ 04.131 COMUNICAÇÃO SOCIAL

04.131.0011 Democratização da Comunicação e Controle

Social \

04.131.0011.2 Atividade

1-B .131.0011.2.017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES R$ 185.000,00

rc: TEGORIA ECONÔMICA (
-' . /J v . '

Pigine(6 de ~c
. . _/

3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS R$ 75.000,00

3.1.90.i1 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL R$ 110.000,00
CIVIL

FONTE DE 1· TESOURO
RECURSO

Art. 2º O crédito autorizado no art. 1º deste decreto será coberto com recursos
provenientes de anulação parcial ou total das dotações descritas abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.08.02 COORDENADORIA EXECUTIVA DE SERVIÇOS PÚBLICOS

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA .

15 URBANISMO
15.452 SERVIÇOS URBANOS
15.452.0072 LIMPEZA URBANA
15.452.0072.2 Atividade
15.452.0072.2.017 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES R$ 2.796.000,00

CATEGORIA ECONÕMICA

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA R$ 2.796.000,00

JURÍDICA

FONTE DE 1· TESOURO
RECURSO

02.09 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

02.09.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10 SAÚDE

10.301 ATENÇÃO BÁSICA

10.301.0079 SAÚDE MAIS PERTO DE VOCÊ: AMPLIANDO
ACESSO E QUALIDADE NA ATENÇÃO PRIMÁRIA À
SAÚDE

10.301.0079.1 Projeto
10.301.0079.1.038 Expansões, Reformas e Ampliações de Unidades R$ 500.000,00

de Saúde
CATEGORIA ECONÕM ICA

4.4.90.51
OBRAS E INSTALAÇÕES

R$ 500.000,00 ,f FONTE DE 1· TESOURO

RECURSO

11'!JNCIONAL PROGRAMÁTICA
'\ /J

.
SAÚDE

~ • • Página 7 d 13

10.302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
10.302.0080 CUIDANDO DAS PESSOAS - ASSISTÊNCIA DE

MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE COM QUALIDADE
10.302.0080.1 Projeto
10.302.0080.1.038 Expansões, Reformas e Ampliações de Unidades R$ 600.000,00

de Saúde
CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.51
OBRAS E INSTALAÇÕES

R$ 600.000,00

FONTE DE 1- TESOURO
RECURSO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10 SAÚDE

10.302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
10.302.0081 SOS: URGÊNCIA E EMERGÊNCIA
10.302.0081.2 Atividade

10.302.0081.2.178 Manutenção do funcionamento das unidades de R$ 1.600.000,00
urgência e emergência (UPA, SAMU, CentRegUrg
e PS Melhado)

CATEGORIA ECONÔMICA

3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL R$ 1.600.000,00

CIVIL

FONTE DE 1- TESOURO
RECURSO

02.10 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

02.10.01 EDUCAÇÃO INFANTIL

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

12 EDUCAÇÃO
12.365 EDUCAÇÃO INFANTIL

12.365.0016
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

12.365.0016.2 Atividade

12.365.0016.2.212 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES (EDUCAÇÃO R$ 957.000,00

INFANTIL) 1, CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA R$ 957.000,00

JURÍDICA c
FONTE DE 1- TESOURO
RECURSO

1\
.10.02 ENSINO FUNDAMENTAL /\· ~ ' ['
' Pági 8 d' ~

DEARARAQUARA
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

12 EDUCAÇÃO

12.361 ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0016 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
12.361.0016.2 Atividade
12.361.0016.2.213 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES (ENSINO R$ 362.000,00

FUNDAMENTAL)
CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA R$ 362.000,00
JURÍDICA

FONTE DE 1- TESOURO
RECURSO

02.12 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO
SOCIAL

02.12.01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.242 ASSIST~NCIA AO PORTADOR DE DEFICI~NCIA
08.242.0039 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
08.242.0039.2 Atividade

08.242.0039.2.086 Bolsa de Estudos para Alunos com Paralisia R$ 15.000,00
Cerebral

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.48
OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA

R$ 15.000,00

FONTE DE 1-TESOURO
RECURSO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08 ASSIST~NCIA SOCIAL
08.244 ASSIST~NCIA COMUNITÁRIA

08.244.0039
PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

08.244.0039.2 Atividade
08.244.0039.2.305 CREAS - CENTRO DE REFER~NCIA ESPECIALIZADO R$ 20.000,00

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA R$ 20.000,00

i' u JURÍDICA
FONTE DE 1-TESOURO
RECURSO

Dl /'
J . ' . ' Pági a 9 de

'~ )U

/

'-'

PREFEITURA DO DE ARARAQUARA
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08 ASSIST~NCIA SOCIAL
08.244 ASSIST~NCIA COMUNITÁRIA
08.244.0040

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

08.244.0040.2 Atividade
08.244.0040.2.098 Concessão de benefícios eventuais (auxílio R$ 130.000,00

funeral, vale-transporte, foto documento, cesta
básica ... )

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição R$ 130.000,00
Gratuita

FONTE DE 1- TESOURO
RECURSO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
08.244.0041 Programa de Inclusão Social e Cidadania
08.244.0041.2 Atividade
08.244.0041.2.017

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES
R$ 100.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.40 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E R$ 100.000,00

COMUNICAÇÃO- PJ

FONTE DE 1- TESOURO
RECURSO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA
08.244.0042 Vigilância Socioassistencial, Gestão do Cadastro

Único, Bolsa Família e PETI

08.244.0042.2 Atividade
08.244.0042.2.107 Cadastro Único R$ 90.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$ 40.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA R$ 50.000,00

JURÍDICA

FONTE DE 5- TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS- VINCULADOS
RECURSO

F}JNCIONAL PROGRAMÁTICA I f
) . i

' • • Página 10 e13 I
! \

\ \) j

PREFEITURA DO DE ARARAQUARA
08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

08.244.0116 PROGRAMA DE COMBATE À FOME

08.244.0116.2 Atividade
08.244.0116.2.301 Programa Municipal de Combate à Fome e R$ 100.000,00

Incentivo à Inclusão Produtiva- Bolsa Cidadania

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.48 OUTROS AUX(LIOS FINANCEIROS A PESSOA FfSICA/ R$ 100.000,00

FONTE DE 1- TESOURO

RECURSO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

08.244.0117 PLANO DE CONTINGÊNCIA PANDEMIA
CORONAV(RUS

08.244.0117.2 Atividade
08.244.0117.2.313 COMBATE AO CORONAViRUS- COVID-19 R$ 982.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição R$ 982.000,00

Gratuita

FONTE DE 1- TESOURO

RECURSO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

11 TRABALHO

11.334 FOMENTO AO TRABALHO

11.334.0041 Programa de Inclusão Social e Cidadania

11.334.0041.2 Atividade
11.334.0041.2.047 Ressocialização Mulheres/Homens do Sistema R$ 23.000,00

Presidiário
CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO I R$ 23.000,00

FONTE DE 1- TESOURO

RECURSO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL '
08.244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA i
08.244.0043 Segurança Alimentar

08.244.0043.2 Atividade
8.244.0043.2.109 Produção de alimentos derivados da soja R$ 75.000,00 //

f j<\TEGORIA ECONÔMICA (
.I . i/

• • Pá i na lpel3

\.J \'-"

PREFEITURA DO DEARARAQUARA
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA R$ 25.000,00

JURÍDICA

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO R$ 50.000,00

FONTE DE 1- TESOURO

RECURSO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

08.244.0043 Segurança Alimentar

08.244.0043.2 Atividade

08.244.0043.2.111 Ações Educativas Sociais R$ 130.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO R$ 30.000,00

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA R$ 100.000,00

JURÍDICA

FONTE DE 1- TESOURO

RECURSO

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

08.244.0043 Segurança Alimentar
08.244.0043.2 Atividade

08.244.0043.2.276 PROGRAMA MUNICIPAL DE COMBATE À FOME R$ 179.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Distribuição R$ 179.000,00

Gratuita

FONTE DE 1- TESOURO

RECURSO

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional suplementar:

1- na Lei nº 9.138, de 29 de novembro de 2017 (Plano Plurianual- PPA);

li- na Lei nº 9.645, de 16 de julho de 2019 {Lei de Diretrizes Orçamentárias-

LDO); e

111- na Lei nº 9.844, de 17 de dezembro de 2019 (Lei Orçamentária Anual-

LOA).

Art. 42 Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

UNICIPAL "PREFEITO RUBENS Z", 2 de se embro de 2020.
1 I

I ! . '

~~ILVA /J ~I
Prefeito Municipal Secretbia e Finanças

Página 12 de 13

PREFEITURA DO DEARARAQUARA
Publicado na Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania na data supra.

Justiça e Cidadania

Arquivado em livro próprio. (#RAP"J .

. Publicado no Jornal local "Folha da Cid<!de", de Quinta-feira, 24/setembro/20. Ano XXXIX- NQ 10451.

' '